

Warszawa, dnia 15 czerwca 2020 r.

621 /PSP/JG

**Szanowny Pan**

**prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki**

**Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego**

ul. Poniatowskiego 15

40-055 Katowice



W lipcu 2019 roku Helsińska Fundacja Praw Człowieka (dalej: HFPC) opublikowała raport „Molestowanie na polskich uczelniach publicznych”, stanowiący analizę zjawiska molestowania i molestowania seksualnego na uczelniach wyższych w Polsce. Przedstawione badania i analizy były prowadzone w 2018 i 2019 roku, a zaprezentowane wyniki ankiet uzyskano z 94 publicznych uczelni w Polsce, w tym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (dalej: ŚUM). Zebrane dane z lat 2010-2018 przedstawiały skalę przypadków molestowania i molestowania seksualnego z perspektywy uczelni wyższych, a także konkretne sprawy dotyczące zachowań dyskryminacyjnych, jak i proponowane modele prawne, dobre praktyki i rekomendacje.

Z odpowiedzi Rektora ŚUM z 11 października 2018 roku przesłanej w związku z wnioskiem HFPC wynika, że w latach 2010-2018 zgłoszono tylko jeden przypadek molestowania seksualnego, w związku z którym wszczęto jedno postępowanie, którego wyniki nie potwierdziły zgłaszanego zdarzenia.

Jednak w ostatnich dniach w mediach społecznościowych, a także na portalach medialnych pojawiły się informacje dotyczące różnych przypadków molestowania i molestowania seksualnego mających mieć miejsce na Śląskim Uniwersytecie Medycznym.

Mając na uwadze powyższe Helsińska Fundacja Praw Człowieka zwraca się z pytaniem czy w 2019 i 2020 roku zgłaszano przypadki molestowania lub molestowania seksualnego

studentów/doktorantów oraz członków kadr akademickich? Jeżeli tak, to jaka jest liczba wszczętych postępowań oraz w jaki sposób się one zakończyły? Ponadto, prosimy o wskazanie czy w związku z okolicznościami ujawnionymi w ostatnich dniach na portalu społecznościowym Facebook władze uczelni podjęły czynności wyjaśniające. Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Uczelnia planuje podjęcie działań, których celem byłaby ewolucja obecnie obowiązujących procedur oraz dostępności informacji o sposobach zgłaszania ewentualnych nieprawidłowości i niepożądanych zachowań przy współdziałaniu przedstawicieli studentów.

W imieniu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

*Z wyrazami szacunku,*

Helsińska Fundacja Praw Człowieka  
SEKRETARZ ZARZĄDU  
*Piotr Kłodoczny*  
Piotr Kłodoczny



Helsińska Fundacja Praw Człowieka  
PREZES ZARZĄDU  
*Danuta Przywara*  
Danuta Przywara